
C O M U N E D I F O R Z A D ' A G R O '
PROVINCIA DI MESSINA

AREA AMMINISTRATIVA E SERVIZI ALLA PERSONA
DETERMINA N. 43 DEL 22.09.2015

Reg. gen. n. 150 del 22.09.2015

IL RESPONSABILE DELL'AREA

OGGETTO: Costituzione ufficio elettorale ed autorizzazione a svolgere lavoro straordinario in
occasione della consultazione referendaria per la variazione territoriale riguardante lo
scorporo della frazione di Scifl dal Comune di forza d'Agro e l'aggregazione al Comune
di Sant'Alessio Siculo indetta per il 18 ottobre 2015.

Premesso che con decreto sindacale n. 2 del 15.01.2015 la scrivente è stata nominata responsabile

dell'Area Segreteria-Amministrativa - Affari Generali;

Vista la L.R. n.30/2000 "Norme sull'ordinamento degli enti Locali" così come modificata
dalPart.102 della L.R. n.2/2002 "Disposizioni finanziarie e programmatiche per l'anno 2002" ed
integrata dai commi 144 e 145 della L.R. 9 maggio 2012 n.26 "Disposizioni programmatiche e
correttive per l'anno 2012Xegge di stabilità regionale", in particolare le disposizioni dettate dagli
artt. 8-9-10-11 in materia di variazioni territoriali e denominazione di comuni per le quali è altresì
prevista la preventiva consultazione referendaria delle popolazioni interessate;

Dato atto che nella GURS n.26 del 26.06.2015 è stato pubblicato il decreto dell'Assessorato delle
Autonomie Locali e Funzione Pubblica di Palermo n.140 del 3.06.2015, con il quale è stato statuito
che "la consultazione referendaria sarà indetta dal sindaco del Comune di Sant'Alessio Siculo e
riguarderà nella sua interezza sia la popolazione del Comune di Forza d'Agro sia quella del
Comune di Sant'Alessio Siculo;

Dato atto che con decreto sindacale n.l del 26.08.2015 è stata indetta per il giorno di domenica 18
ottobre 2015, la consultazione referendaria di cui in oggetto;

Dato atto che con delibera di G.M. n. 94 del 22.09.2015 immediatamente esecutiva è stata
assegnata alla scrivente la risorsa economica necessaria per tutti gli adempimenti elettorali previsti;

Visto il regolamento per la disciplina della consultazione referendaria di cui al D.P.R. 24.03.2003
n.8;

Atteso che si rende necessario ai sensi del D.L. n.893 e ss.mm.ii. autorizzare il personale a svolgere
il lavoro straordinario per esigenze connesse ali'organizzazione della citata consultazione
referendaria;



Atteso che l'autorizzazione deve essere nominativa, deve contenere la specifica dei compiti e delle
attività da svolgere e deve riguardare il personale strettamente indispensabile all'organizzazione
della consultazione referendaria;
Ritenuto dover procedere alla costituzione dell'ufficio elettorale comunale per garantire lo
svolgimento di tutte le operazioni inerenti la consultazione e che la spesa rientra tra quelle
obbligatorie per legge;
Visti:

• il D.M. del 30.07.2015 che ha differito ulteriormente il termine per l'approvazione del
bilancio di previsione 2015 al 30.09.2015;

• la deliberazione di G.M. n 94 del 22.09.2015;
• laL.R.n.23/98;
• il D.A. delle Autonomie Locali e Funzione Pubblica di Palermo n.140 del 3.06.2015;
• il decreto del Sindaco di Sant'Alessio Siculo n.l del 26.08.2015;
• Ì1D.P.R. 24.03.2003 n.8;
• il D.L. n.8/93 e ss.mm.ii;

DETERMINA
1. di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2. di costituire l'ufficio elettorale comunale per la consultazione referendaria per la

variazione territoriale riguardante lo scorporo della frazione di Scifì dal Comune di forza
d'Agro e l'aggregazione al Comune di Sant'Alessio Siculo indetta per il 18 ottobre 2015
come nel prospetto allegato;

3. di autorizzare il personale indicato a svolgere il lavoro straordinario nel limite del
monte ore indicato per ciascun nominativo;

4. di quantificare la somma necessaria per il lavoro straordinario in € 2.460,91
imputandola al CM 1010201 oltre oneri quantificati in € 597,97 C.M 1010201 ed
Irap pari ad € 209,17 al CM 1010207.

5. trasmettere la presente determina al Responsabile del Servizio finanziario per l'apposizione
del visto di regolarità contabile e copertura della spesa, dando atto che, la mancata
opposizione di detto visto comporta la inefficacia della presente;

6. di notificare il presente atto a tutti i componenti dell'Ufficio elettorale.

Forza d'Agro, 22.09.2015
II responsabile dell'Area

Dott. Chiara Morelli

VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARLA
Ai sensi dell'ari. 55 della L. 8/06/90 n° 142 recepito dall'art. 1, lettera i) della L.R. 11/12/1991 n. 48, si appone visto di
regolarità contabile che attesta copertura finanziaria di € 2.460,91 imputandola al CM 1010201 oltre oneri quantificati
in € 597,97 C.M 1010201 ed Irap pari ad €209,17 al CM 1010207.
Forza d'Agro 22/09/2015

IL RE£EQfcìSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
;DE SALVO



C O M U N E D I F O R Z A D ' A G R O '
PROVINCIA DI MESSINA

COSTITUZIONE UFFICIO ELETTORALE
REFERENDARIA DEL 18 OTTOBRE 2015.

PER LA CONSULTAZIONE

N.
1

2

3

4

5

6

7

COGNOME E NOME
MORELLI CHIARA
CARCIOTTO ROSINA

BIELLA NATALE

LAPI MARCO

MACCARRONE GRAZIO

MICALI GIUSEPPE

GULLOTTA VINCENZO

LOMBARDO PASQUALE

AREA
AMMINISTRATIVA
AMMINISTRATIVA

AMMINISTRATIVA

AMMINISTRATIVA

AMMINISTRATIVA-
P.M.
AMMTNISTRATIVA-
P.M.
TECNICA

TECNICA

MANSIONI
RESPONSABILE AREA
Adempimenti ufficio
elettorale- turni elettorali
Collaborazione ufficio
elettorale- turni elettorali
Collaborazione ufficio
elettorale Gestione dati
elettorali sito web-turni
elettorali
Vigilanza-notifìche-
trasporto plichi
Vigilanza-notifìche-
trasporto plichi
Spazi elettorali, montaggio
e smontaggio seggi
Spazi elettorali, montaggio
e smontaggio seggi

ORE

50

40

40

15

15

10

10


